DIÁRIO OFICIAL Nº 35.462  31Quinta-feira, 06 DE JULHO DE 2023

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 312, DE 04 DE JULHO DE 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 02 de fevereiro de 2023, publicado no DOE nº 35.277 de 03 de
fevereiro de 2023.
PAE Nº 2023/434771
RESOLVE:
CONCEDER a Gratificação de Tempo Integral a(o) servidor(a) abaixo rela-
cionado(a), com percentual fixado em 60% (sessenta por cento) incidente
sobre o vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE
5955166/1 LUCIANA SANTOS DE ALCANTARA NUTRICIONISTA 01/07/2023

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 959274
PORTARIA Nº 330, DE 05 DE JULHO DE 2023

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decre-
to Governamental, publicado no DOE n° 356277 de 03/02/2023.
Considerando a urgência e excepcionalidade na apuração dos fatos conti-
dos no Processo nº 2023/662437;
Considerando o teor da solicitação formulada pela Comissão SIND/
PAD’s/FHCGV, através do Memorando nº 030/2023 PAD-FHCGV, PAE Nº
2023/772669.
R E S O L V E:
I - Sobrestar, a contar da data de publicação desta Portaria, o Processo de
Sindicância Investigativa nº 2023/605314.
II - Determinar que as atividades necessárias para o devido andamento
processual, realizadas pela Comissão Processante, deverão ser retomadas
após a finalização de todos os atos processuais referentes ao Processo n°
2023/662437.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 959532
PORTARIA N° 310 DE 05 DE JULHO DE 2023

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhes foram conferidas pelo De-
creto Governamental publicado no DOE/PA nº 35.277, de 03 de fevereiro
de 2023 e,
Considerando a Instrução Normativa n° 01 de 25/10/2018 da FHCGV, pu-
blicada no DOE n° 33.729 de 29/10/2018, que dispõe sobre normas para
afastamento de servidores para realização de Curso de Pós-Graduação
“Lato sensu” (Especializações) e “Stricto sensu” (Mestrado Acadêmico ou
Profissional, Doutorado e Pós-Doutorado),
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência da
primeira, compor a COMISSÃO PARA ATUALIZAÇÃO DA INSTRUÇÃO NOR-
MATIVA n° 01 de 25/10/2018, da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, até ulterior deliberação.

NOME
CARGO MATRÍCULA SETOR

Presidente

SÔNIA CLÁUDIA ALMEIDA PINTO Terapeuta Ocupacional 5176956/7 GEP

Suplente CARGO MATRÍCULA SETOR

RITA DE CASSIA CARVALHO DA SILVA Pedagoga 5313783/2 NUGEPES

Secretária CARGO MATRÍCULA SETOR

MICHELLE CARVALHO TUPINAMBA Auxiliar Administrativo 57206556/7 GEP

Membros CARGO MATRÍCULA SETOR

CHRISTIELAINE VENZEL ZANINOTTO Enfermeira 54188367/2 SENF/GEAH

TATIANA VERA PINHEIRO REIS Psicóloga 5829887/2 SBPS/GEAH

ANDREA AQUINO SAMPAIO DOS SANTOS Chefe de Serviço 5893901/2 GETH

URSULA MARA MOREIRA DA SILVA ARAUJO Farmaceutica 55590267/ 1 SEFAR/GETH

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 959521

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
Laudo: 22/23 (PAE: 2023/153853)
Nome: MARLY MARIA PINTO
Matrícula: 5960047/1
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 31/01/2023 a 06/02/2023

Protocolo: 959321

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO – SRP.
Número: 68/2023.
A presente licitação tem por objeto o registro de preços para aquisição
eventual de órteses, próteses e materiais especiais (OPME), a serem uti-
lizados em procedimentos de cateterismo congênito, em regime de ante-
cipação, para atender à necessidade de 12 (doze) meses no Serviço de
Hemodinâmica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna (FPEHCGV), conforme especificações do Termo de Referência - Ane-
xo I, o qual é parte integrante do edital, para adquirir nos prazos e condi-
ções constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 18/07/2023.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 959239
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 69/2023.
A presente licitação tem por objeto a aquisição de material médico hospitalar,
tipo instrumentais cirúrgicos para atender à necessidade no Serviço de Cirur-
gia Geral do Centro Cirúrgico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna - FPEHCGV, para o período de 12 (doze) meses, conforme
especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante
do edital, para adquirir nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br.
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br.
Data de Abertura: 19/07/2023.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 959306

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

SRP Nº 49/FHCGV/2023.
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para
aquisição eventual de endopróteses aórticas torácicas retas a serem utili-
zados em procedimentos no Centro Cirúrgico, em regime de antecipação,
nos procedimentos cardíacos abertos em pacientes do SUS, por um perío-
do de 12 (doze) meses.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1.

Endoprótese aórtica torácica RETA sem
fenestrações (FREE FLOW), com arcabouço de
suporte em nitinol e revestimento impermeá-

vel em Dácron ou Poliéster ou PTFE.

30 R$ 25.100,00 M.R.BIOMEDICA RIO
PRETO LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 49/FHCGV/2023:
R$ 753.000,00 (Setecentos e cinquenta e três mil reais).
Belém/PA, 05 de julho de 2023
Heloísa Maria Melo e Silva
Ordenadora Responsável

Protocolo: 959078

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 308, DE 04 DE JULHO DE 2023

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n°
356277 de 03/02/2023.
PAE: 2023/761164
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$
5.000,00 (Cinco Mil Reais), para pagamento de despesas miúdas durante o
mês de JULHO/2023, que não podem subordinar-se ao processo normal de
aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a
tomada de contas especial.
NOME: OCYR CARVALHO PEREIRA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 5148138/1
RG: 4760417